HUYỆN ỦY BÁT XÁT
BAN TUYÊN GIÁO

*
 Số           - CV/BTGHU

V/v quán triệt, tuyên truyền, triển khai
thực hiện Đề án Chuyển đổi số

trong các cơ quan đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bát Xát, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi: - Các Chi, Đảng bộ cơ sở,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Các cơ quan trong khối tuyên truyền của huyện.

Thực hiện Công văn số 2309-CV/BTGTU ngày 10/01/2025 của Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy về việc quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Đề án chuyển đổi

số trong các cơ quan đảng.

Để quán triệt, tuyên truyền sâu rộng nội dung Đề án Chuyển đổi số trong các

cơ quan đảng đến các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, Nhân dân trong huyện,
Ban Tuyên giáo Huyện uỷ đề nghị các Chi, Đảng bộ cơ sở, Mặt trận Tổ quốc và các
tổ chức chính trị - xã hội huyện, các cơ quan trong khối tuyên truyền của huyện lãnh

đạo, chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo, tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền quan điểm, mục tiêu

và các nhiệm vụ, giải pháp trong Đề án Chuyển đổi số trong các cơ quan đảng tới
cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, nhất là trong các cơ

quan tham mưu, giúp việc của đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã
hội bằng các hình thức phù hợp như: quán triệt, phổ biến tại hội nghị ban chấp hành

đảng bộ, hội nghị báo cáo viên, hội nghị tuyên vận; trong sinh hoạt chi bộ, cơ quan,
đoàn thể,… nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, lãnh đạo quản lý các cấp, nhất là

người đứng đầu về sự cần thiết, tính cấp thiết và vai trò của chuyển đổi số tạo chuyển
biến toàn diện, mạnh mẽ, thực chất, nâng cao chất lượng trong phương thức lãnh

đạo, chỉ đạo điều hành, phong cách công tác, lề lối làm việc và nâng cao hiệu quả,
giảm thời gian giải quyết công việc của cán bộ, công chức, viên chức các  cấp, góp
phần quan trọng vào cải cách thủ tục hành chính trong các cơ quan Đảng của huyện

và của cơ sở.

2. Chủ động, thường xuyên nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong quá

trình triển khai thực hiện Đề án; đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch,
nhận thức lệch lạc liên quan đến chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về

chuyển đổi số nói chung và chuyển đổi số trong các cơ quan đảng nói riêng.

3. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện chỉ đạo

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân, hội viên, đoàn viên tích cực
thực hiện và giám sát việc thực hiện Đề án chuyển đổi số trong các cơ quan đảng.

4. Các cơ quan trong khối tuyên truyền của huyện chỉ đạo, tổ chức các hoạt
động tuyên truyền Đề án chuyển đổi số trong các cơ quan đảng của Ban Bí thư bằng

các hình thức đa dạng, thiết thực. Tập trung tuyên truyền các chủ trương, mục tiêu

2

cụ thể của Đề án, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên các cơ quan đảng về ý
nghĩa của chuyển đổi số là xu hướng tất yếu trong bối cảnh hiện nay, nhằm tăng hiệu

quả xử lý công việc chuyên môn, đồng thời xây dựng văn hoá làm việc trên môi
trường số của các cơ quan đảng. Xây dựng, triển khai các giải pháp truyền thông,
các công cụ hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tiếp cận, sử

dụng các hệ thống nghiệp vụ trên môi trường số. Đẩy mạnh tuyên truyền tình hình,
kết quả thực hiện Đề án trên các phương tiện thông tin đại chúng; lồng ghép trên các

chuyên trang, chuyên mục, tuyên truyền trực quan; tăng cường tuyên truyền trên các
nền tảng mạng xã hội (các trang tuyên truyền cơ sở, các nhóm zalo, faccebook,…).

(Gửi kèm theo Quyết định số 204-KL/TW, ngày 29/11/2024 của Ban Bí thư)

Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các Chi, Đảng bộ cơ sở, Mặt trận Tổ quốc

và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, các cơ quan trong khối tuyên truyền huyện
quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Như kính gửi,
- Lưu Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

TRƯỞNG BAN

Vũ Thị Kim Tuyết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T16:32:18-0800
	Tỉnh Lào Cai
	Vũ Thị Kim Tuyết<VU THI KIM TUYET@HUBATXAT> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T07:43:39+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Bát Xát<BAN TUYEN GIAO@HUBATXAT> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T07:43:45+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Bát Xát<BAN TUYEN GIAO@HUBATXAT> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T07:43:48+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Bát Xát<BAN TUYEN GIAO@HUBATXAT> đã ký lên văn bản này!